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Svar på oppfølging av Sivilombudsmannens anbefalinger etter besøk 12. -14. mars 
2018  

Vi viser til orientering fra Agder behandling ungdom, avdeling Furuly om oppfølging av 
anbefalinger i Sivilombudsmannens rapport etter besøk 12.–14. mars 2018.    

Furuly har beskrevet hvordan institusjonen har jobbet i etterkant av besøket. Beskrivelsene 
er imidlertid uklare på noen punkter. Vi vil derfor be om noe supplerende informasjon.  

Gjennomgang av bagasje 
Det er positivt at Furuly har gått gjennom sine rutiner for inntak. Det fremkommer at 
institusjonen som regel foreslår en gjennomgang av ungdommens eiendeler for å få oversikt, 
og at dette krever samtykke fra ungdommen. Sivilombudsmannen minner her om at det ikke 
kan inngås avtaler med beboerne som svekker deres rettigheter etter rettighetsforskriften, 
og at de nye rutinene derfor bør sikre at gjennomgangen av bagasjen ikke får karakterer av å 
være en ransaking etter samtykke.  

Vi ber om å få tilsendt reviderte rutiner for inntak.  

Begrensninger i 2. etasje 
Vi ber her om en utdyping av hva det innebærer at «rutiner og praksis knyttet til 
begrensninger i bevegelsesfriheten er praktisert», og ber om å få tilsendt rutinebeskrivelsen 
for bruk av 2. etasje i forbindelse med begrensning i bevegelsesfriheten. 

Forebygging av tvang 
Sivilombudsmannen ser positivt på at Furuly har hatt opplæring i rettighetsforskriften og at 
de har fokus på en traumebasert tilnærming. Vi kan imidlertid ikke se hvordan anbefalingen; 
Institusjonen bør sikre at viktig informasjon som kan bidra til forebygging av tvang 
systematiseres og gjøres tilgjengelig for alle ansatte, er blitt fulgt opp. Vi ber derfor om en 
nærmere utdyping her.  
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Skole og dagtilbud 
Vi ser at Furuly jobber for å få på plass et skoletilbud til ungdommene. Sivilombudsmannen 
ser det som svært beklagelig at gjennomføringen av retten til skoletilbud blir forsinket av at 
de andre aktørene, deriblant nærskole, spesialskole og PPT, bruker lang tid på å sikre 
skoleplass til ungdommene som plasseres på Furuly. Barn og unge som er plassert på 
institusjon har de samme rettigheter som alle andre. Vi peker her spesielt på at Furuly er en 
langtidsinstitusjon og at mange ungdommer som plasseres der allerede har vært på 
akuttinstitusjon som i mange tilfeller også har gitt et avbrudd i skolegangen. 

Ombudsmannen ber om å få tilsendt informasjonen som er etterspurt i dette brevet innen 
fredag 4. januar 2019.  

 

 For ombudsmannen  

 Helga Fastrup Ervik 
kontorsjef 

 

  Mette Jansen Wannerstedt 
seniorrådgiver 
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